
Filharmonie Hradec Králové o. p. s. 
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

tel.: 495 211 375, 495 211 491, 495 221 901 

e-mail: fhk@fhk.cz, www.fhk.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
       číslo smlouvy: ............................... 
 
 

S M L O U V A  o  U M Ě L E C K É  S P O L U P R Á C I   
mimo pracovní poměr  

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 
1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 

zastoupena ředitelem:  RNDr. Václavem Dernerem  
(dále jen „Filharmonie“) 

a 
 

2. Soubor / Pěvecký sbor: PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR 
zastoupený: Mgr. Radimem Dolanským, ředitelem 
Kontaktní adresa: Senovážné nám. 23, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 224 267 538 
e-mail: info@choir.cz 
IČO:144 50 577  
bankovní spojení:58035011/0100 
Kontaktní osoba: Hana Barylová, vedoucí produkce, barylova@choir.cz, 731 407 767 
(dále jen „sbor“) 

 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že výkonný umělec nastuduje umělecké dílo, které bude provedeno 
na uměleckém pořadu, který Filharmonie pořádá, nebo na jehož realizaci se podílí.  
 

 
II. 

Místo a program uměleckého pořadu 
1. Smluvní strany se dohodly, že místem konání uměleckého pořadu je: sál Filharmonie Hradec Králové 

 

den:   1.6.2022 čas: 19.30 

 

2. Programem uměleckého pořadu je:  Koncert k životnímu jubileu Miriam Němcové 

 

OPERA GALA 
 

Play list viz Příloha 1 této smlouvy 
 

Účinkující:  
Pavel Černoch – tenor 
Kateřina Kněžíková – soprán 
Pražský filharmonický sbor  Lukáš Kozubík sbormistr 
Miriam Němcová dirigentka 
 
 
Dramaturgie koncertu: operní gala ze světových i českých oper - operní árie, sborové scény, předehry  

 
3. Sbor se zúčastní zkoušek před provedením díla v následujících zkouškových termínech podle pokynů pověřeného 

pracovníka: Marcela Jakubská (tel.: 724 614 505)  
 
Klavírní zkouška proběhne po dohodě s dirigentkou 
 
 
Út  31. 05. 22   9.00 – 12.00   zk. orchestr (od 10.45 se sborem) 
    13.30 – 16.30   zk. tutti 
 
St   01. 06. 22  14.00                GZ  
    19.30    koncert 

 
 

call:+420224267538
mailto:info@choir.cz
mailto:barylova@choir.cz


 
 

III. 
Práva a povinnosti 

 
1. Sbor se zavazuje, že se v rámci pokynů pověřeného pracovníka zúčastní všech zkoušek a představení spojených 

se sjednaným hostováním, s možností veřejné generálky, pokud nebude dohodnuto jinak, a že jeho výkon při 
tomto hostování bude mít maximální dosažitelnou uměleckou úroveň. Současně se zavazuje, že po dobu 
hostování bude dodržovat pracovní řád organizace, předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
požární předpisy organizace. 

2. Filharmonie se zavazuje zajistit pro účinkující šatny a vhodné podmínky pro provedení uměleckého výkonu.  
3. Sbor zajistí účinkování cca 67 Zpěváků, FHK zajistí šatny pro zpěváky.  
4. Sbor se zavazuje, že se v rámci pokynů pověřeného pracovníka zúčastní v dohodnutém počtu účinkujících všech 

zkoušek a představení spojených se sjednaným hostováním, s možností veřejné generálky, pokud nebude 
dohodnuto jinak, a že jeho výkon při tomto hostování bude mít maximální dosažitelnou uměleckou úroveň. 
Současně se zavazuje, že po dobu hostování bude dodržovat pracovní řád organizace, předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární předpisy organizace. 

5. Sbor touto smlouvou uděluje současně Filharmonii souhlas s užitím uměleckého výkonu při koncertě ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění (autorský zákon), včetně oprávnění sdělovat umělecký výkon veřejnosti. 
Filharmonie je dále oprávněna poskytnout oprávnění k užití třetí osobě.  Sbor uděluje svolení s pořízením 
zvukového/obrazového záznamu pro nekomerční a archivní účely Filharmonie a dirigentky.  

6. Filharmonie je povinna splnit ohlašovací povinnost provozovatele podle autorského zákona č. 121/2000.  
 
 

IV. 
Honorář 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Filharmonie vyplatí za nastudování a provedení uměleckého díla souboru 

odměnu ve výši: 100.000,- Kč,  slovy: stotisíckorunčeských 
 
2. Odměna je splatná po nastudování a úplném provedení sjednaného uměleckého díla v nejbližším následujícím 

výplatním termínu Filharmonie, nebo po předložení faktury, splatné do 14ti dnů od jejího vystavení. V této 
odměně je obsažena i odměna za sdělování uměleckého výkonu veřejnosti. 
 

3. Další ujednání: honorář uvedený v bodě 1 Odst. IV. této smlouvy zahrnuje honorář sboru, honorář sbormistra a 
poplatek za udělení souhlasu s užitím nahrávky koncertu viz odstavec III. Článek 6. Nezahrnuje opakovanou 
dopravu sboru, která bude přefakturována podle skutečnosti. 

       
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strana, jejíž vinou nebo nedbalostí nedojde k provedení díla, je povinna uhradit druhé smluvní straně 
veškerou způsobenou škodu. Každá ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy bez povinnosti náhrady škody 
nebo odměny jen v případě nepředvídané a neodvratitelné události, je však povinna takovou skutečnost 
bez prodlení oznámit druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.  
3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – 

zák. č. 89/2012 Sb. a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 
 
 
 
V Praze dne 30. 5. 2022       V Hradci Králové dne 21. 3. 2022 
 
 
 
Za Sbor:                 Za Filharmonii Hradec Králové:  
     
 
 
 
 
............................................................................                 ................................................................... 
          David Mareček, ředitel PFS   RNDr. Václav Derner, ředitel FHK 
 

 

 

 

 

 



 

 


